

Protokół nr 88/22

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 07 grudnia 2022 r. od godz. 14:45 do godz. 15:04 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 547 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 548 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 549 w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/512/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 października 2022 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
5. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2022 rok.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zwiększenia wysokości wydatków w dziale usługi prawnicze, pocztowe i informatyczne. W dalszej części zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji na temat szkód, które wystąpiły w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle Śląskim.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w wyniku ulewnych deszczy doszło do zalania garażu oraz pomieszczenia budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle Śląskim.

Nadmieniła, że środki wykazane w projekcie zmian budżetu gminy pochodzą z uzyskanego odszkodowania w związku z posiadaniem ubezpieczeniem nieruchomości. Nadmieniła, że środki te zostaną przeznaczone na zakup materiałów budowlanych, które posłużą do naprawy uszkodzeń, natomiast prace zostaną wykonane przez Dział Techniczny Urzędu Gminy Świerklaniec.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że zwiększenie wydatków w dziale usługi prawnicze, pocztowe, informatyczne, jest związane z umową zawartą z firmą Deloitte, która odpowiada za odzyskanie w imieniu Gminy Świerklaniec podatku VAT.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy poinformowała, że umowa z firmą Deloitte została zawarta w 2011 roku. Dodała, że firma pomaga w odzyskiwaniu VAT-u oraz przy rozliczaniu inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Gminie Świerklaniec. Nadmieniła, że firma posiada upoważnienie do reprezentowania Gminy Świerklaniec i prowadzi wszystkie postępowania dotyczące odzyskiwania VAT przez Urzędem Skarbowym.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym zwiększenia dochodów z tytułu refundacji kosztów poniesionych kosztów w związku z budową przedszkola w sołectwie Nowe Chechło.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że były prowadzone działania zmierzające do zwiększenia dotacji na realizację zadania związanego z budową przedszkola w sołectwie Nowe Chechło. Nadmieniła, że podjęte działania przyniosły zamierzony skutek i po zakończeniu ostatecznej kontroli środki zostały przekazane i uwzględnione w omawianym projekcie uchwały.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził pochwałę i uznanie dla podjętych czynności, które doprowadziły do zwiększenia wysokości dotacji na realizację zadania związanego z budową przedszkola w sołectwie Nowe Chechło.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że umowa została skonstruowana w taki sposób, że wynagrodzenie firmy Deloitte stanowi stosowny % z odzyskanego podatku VAT.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 547 w sprawie nabycia zmian w budżecie gminy na 2022 rok, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 3.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu gminy na 2022 rok.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 548 w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 4.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, poinformowała, że ze względu na omyłkowe zdublowanie nazw serii A22, B22, C22 zmienia się nazwy tych serii na M22, N22, O22. Dodała, że pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 549 w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/512/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 października 2022 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 15:04 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik